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CUMA NAMAZININ ÖNEMİ 

Aziz Mü’minler! 

Dinimizin mü’minlere farz kıldığı 

ibadetlerden birisi de Cuma namazıdır. Cuma 

namazının, namazlar arasında ayrı bir yeri ve 

önemi vardır. Kur’ân-ı Kerîm’de isim verilerek 

emredilen tek namaz, Cuma namazıdır. Yüce 

Rabbimiz bu hususta şöyle buyurmaktadır: “Ey 

iman edenler! Cuma günü namaz için çağrı 

yapıldığında Allah’ı anmaya koşun ve 

alışverişi bırakın. Eğer bilirseniz, bu sizin için 

daha hayırlıdır.”
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Cuma namazı “farz-ı ayn” yani her 

mükellefin yerine getirmesi gereken bir ibadettir. 

Buna göre, Cuma namazına gitmeye engel bir 

hastalığı bulunmayan, yolculukta olmayan, 

ergenlik çağına ulaşmış olan ve akıl sağlığı 

yerinde olan tüm erkeklerin Cuma namazına 

gitmeleri farzdır. Dinen geçerli bir mazereti 

olmadığı halde Cuma namazını ihmal etmek 

büyük bir günahtır. Allah Rasûlü (s.a.s), bu 

konuda ümmetini şöyle uyarmaktadır: 

“Her kim önemsemediğinden dolayı 

Cuma namazını üç defa terk ederse kalbi 

mühürlenir.”
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Muhterem Mü’minler! 

Demek ki bugün yerine getirmemiz gereken 

en önemli sorumluluk, Cuma namazını eda 

etmektir.  Mü’min; dünyevî her türlü meşguliyeti 

terk ederek erkenden Cuma namazına hazırlanır. 

Peygamber Efendimiz (s.a.s)’i örnek alarak 

mümkünse gusleder. Güzelce abdest alır. 

Kıyafetinin temiz olmasına özen gösterir. Hoş 

kokular sürünür. Camiye vardığında, ibadetin 

ruhuna uygun davranır. Safların düzgün olmasına 

riayet eder. Gürültü yapmaktan, konuşmaktan ve 

kardeşlerini rahatsız etmekten kaçınır. 

Cuma hutbesini, ibadet şuuruyla, sessizce 

ve can kulağıyla dinler. Zira hutbe, Cuma 

namazının bir şartıdır. Hutbe esnasında 

konuşmak, cep telefonuyla ya da başka şeylerle 

meşgul olmak, hutbenin özünden uzaklaşmaya ve 

sevabından mahrum kalmaya neden olur. Rasûl-i 

Ekrem (s.a.s)’in ikazı gayet açıktır: “Cuma günü 

imam hutbe okurken konuşan arkadaşına 

‘Sus!’ bile desen, hatalı bir iş yapmış 

olursun.”
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Cuma günü hatibin dikkatle dinlenmesi 

gerektiğini ifade eden alimlerimiz, “hatip 

minbere çıktığı andan namaz bitinceye kadar” 

yapılan ibadeti bir bütün olarak değerlendirmiş 

ve namazda haram olan her şeyin hutbede de 

haram olduğunu esas alarak; cemaatin 

konuşmayıp susması, selam alıp vermemesi, 

hatta nafile namaz dahi kılmaması gerektiğini 

söylemişlerdir. Hutbede dua edilirse veya Hz. 

Peygamber’in ismi zikredilirse ancak sessiz bir 

şekilde salât-ü selâm okunabileceğini ve hatibin 

duasına yine sessiz bir şekilde “âmîn” 

denebileceğini söylemişlerdir. Demek ki bu 

uyarıları dikkate almalı ve hutbe esnasında bu 

ibadete uygun davranmalıdır. 
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